

OBEC DULOV OBEKNÝ ÚRAD DULOV	
Dátum: 22-11-2023	RZ-LU:
Podacie číslo: 1979/2023	Číslo spisu:
Prílohy/listy:	Vybavuje: 19

Marius Pedersen



Dodatok č. 2

ku Zmluve o poskytovaní služieb č. 55 00 93 70

Poskytovateľ: Marius Pedersen a.s

Opatovská 1735

911 01 Trenčín

Prevádzka: Zlatovská 2200, 911 05 Trenčín

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd. Sa vl.: 54/R

zastúpená: Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva

Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva

v zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky

podľa plnej moci zo dňa 27.03.2023

/ ďalej len MP, a.s. /

IČO: 34 115 901

IČ DPH: SK 2020386148

DIČ: 2020386148

Objednávateľ: Obec Dulov

Obecný úrad Dulov 168

01852 Pruské

zastúpená: Ing. Jozef Šamaj, starosta obce

/ ďalej len Obec /

IČO: 00 317 217

I. Predmet dohody

Zmluvné strany sa dohodli, že dňom 01. 01. 2024 sa menia nasledovné body v Zmluve o poskytovaní služieb č. 55 00 93 70:

Článok VIII. Trvanie a ukončenie zmluvy

Bod 1 znie:

Doba platnosti tejto zmluvy sa mení na dobu určitú a to od 01.01.2024 do 31.12.2024.

Príloha č.1 Špecifikácia obec Dulov:

Príloha č.1 znie:

a.) Vývoz nádob so zmesovým komunálnym odpadom (ďalej len „KO“) kat.č. 20 03 01

Cena za pravidelný vývoz komunálneho odpadu z nádob na odpad

Cena za vývoz sa skladá z pevnej sadzby za obslužnú jazdu, ktorá nezávisí od počtu vyvezených nádob, vo výške

159,80 € + 20 % DPH za jeden vývozný termín

a ceny za manipuláciu s nádobami

Obec	Typ nádob	Počet Nádob ³⁾	Kód vývozu ¹⁾	Cena 1 vývozu 1 nádoby v € bez DPH ²⁾	20 % DPH v €	Cena 1 vývozu 1 nádoby v € s DPH
Dulov	110l,120l,240l	Žetónový systém	12	0,74	0,15	0,89
Dulov	1100l	Pravidelný vývoz	12	7,05	1,41	8,46

Vysvetlivky:

1) Kód vývozu:

dvojciferné číslo intervalu vývozu v tvare XY,
kde X je počet vývozov za dané obdobie a Y obdobie vývozu v týždňoch
- kód 12 znamená vývoz nádoby jedenkrát za štrnásť dní

2) Cena vývozu:

Cena za 1 vývoz 1 nádoby.

3) Zmenu počtu nádob, ich typu a intervalov vývozu je možné uskutočniť len v zmysle bodu 4 článku V. tejto zmluvy



b.) Fakturovaná cena za 1 vývoz komunálneho odpadu z nádob na odpad typ 110l/120l/240l/1100l

Typ nádob	Počet nádob	Pevná sadzba za 1 vývoz obce v € bez DPH	Cena za 1 vývoz nádoby v € bez DPH	Celková cena za 1 vývoz obce v € bez DPH	DPH
110l, 120l, 240l	Podľa počtu zozbieraných žetónov	159,80	0,74	159,80 € + (počet zozbieraných žetónov * 0,74) + (počet obslužených 1100l nádob * 7,05)	20%
1100l	Podľa počtu obslužených nádob		7,05		

V cene nie je zahrnuté zneškodnenie odpadu na dohodnutej skládke odpadu.

Vývozca nenesie zodpovednosť za zmenu ceny za zneškodnenie odpadu na skládke odpadu

c.) Cena za zneškodnenie odpadov skládkovaním

Názov kategórie odpadu	Katalógové číslo odpadu	Základná cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
Cena v € za 1 tonu odpadu**					
Zmesový komunálny odpad	20 03 01	72,15	20	14,43	86,58*

Poznámka:

*V cene nie je započítaný zákonný poplatok za uloženie odpadov; zákon č. 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a nariadenia vlády č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov. V cene nie je započítaná úprava odpadu pred skládkovaním; § 6 ods. 5 písm. a) vyhlášky MŽP SR č. 382/2018 Z. z. o skládkovaní odpadov a uskladnení odpadovej ortuti v znení neskorších predpisov.

**V prípade, že prevádzkovateľ skládky upraví ceny za zneškodnenie odpadov skládkovaním budú tieto zmenené ceny premietnuté do zmlúv.

1. Vývoz veľkoobjemových kontajnerov (ďalej len „VOK“/„HNK“)

a) Ceny za vývoz odpadu - ramenový nakladač – do 10 m³

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,73	20	0,35	2,08
1 km jazdy s príviesom	2,15	20	0,43	2,58
1 manipulácia s kontajnerom	2,50	20	0,50	3,00
1 deň prenájmu kontajnera	1,41	20	0,28	1,69

b) Ceny za vývoz odpadu - hákový nakladač – do 30 m³

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,92	20	0,38	2,30
1 km jazdy s príviesom	2,45	20	0,49	2,94
1 manipulácia s kontajnerom	2,60	20	0,52	3,12
1 deň prenájmu kontajnera do 8 m ³	1,41	20	0,28	1,69
1 deň prenájmu kontajnera nad 9 m ³	2,53	20	0,51	3,04

c) Ceny za vývoz odpadu – IVECO Turbo Daily - hákový nakladač – do 5 m³

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,32	20	0,26	1,58
1 manipulácia s kontajnerom	2,00	20	0,40	2,40
1 deň prenájmu kontajnera do 5 m ³	0,93	20	0,19	1,12
15 min. práce 1 závozníka	3,00	20	0,60	3,60



d) Cena za prestoje

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
stojné vozidla – zapríčinené zákazníkom za 15 min. aj začatých	10,00	20	2,00	12,00

e) Cena za zneškodnenie odpadov skládkovaním na skládke odpadov „Lužtek“ v Dubnici nad Váhom.

Skupina	Položka	Názov položky / druh odpadu	Zákl. cena bez DPH	DPH 20%	Poplatok ^{a)}	Celk. cena s DPH a popl.
cena v € za 1 t odpadu*						
Komunálne odpady						
1 ^{b)}	1.1	Objemný odpad (20 03 07)	72,15	14,43	11,00 - 33,00 ^{d)}	97,58 – 119,58
2 ^{c)}	2.1	Drobný stavebný odpad (20 03 08)	38,85	7,77	8,00	54,62
	2.2	Zemina a kamenivo (20 02 02)	27,75	5,55	7,00	40,30
	2.3	Iné druhy komunálneho odpadu nezahrnuté v položkách 1.1, 2.1 a 2.2	72,15	14,43	19,00	105,58

Poznámky:

^{a)} Podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov

^{b)} Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 1 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.

^{c)} Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.

^{d)} Poplatok platný od 01.03.2021

*V prípade, že prevádzkovateľ skládky upraví ceny za zneškodnenie odpadov skládkovaním budú tieto zmenené ceny premietnuté do zmlúv. V cene nie je započítaná úprava odpadu pred skládkovaním; § 6 ods. 5 písm. a) vyhlášky MŽP SR č. 382/2018 Z. z. o skládkovaní odpadov a uskladnení odpadovej ortuti v znení neskorších predpisov.



II. Ostatné zmluvné podmienky

- a) Ostatné zmluvné podmienky ostávajú nezmenené.
- b) Aktualizácia nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- c) Dodatok je vypracovaný vo dvoch vyhotoveniach a každá zmluvná strana obdrží po jednom z nich.

V Dulove, dňa **22 -11- 2023**

Objednávateľ:
Obec Dulov
Ing. Jozef Šamaj, starosta obce

OBEC DULOV
obecný úrad
352 Dulov 168

V Trenčíne, dňa 14.11.2023

Marius Pedersen
ZI
IČO: 3

Poskytovateľ:
Marius Pedersen, a. s.
V zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky,
podľa plnej moci zo dňa 27.03.2023